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RAPORT NARRATIV 

Vlerësimi nga studentët për mësundhënie, mësimnxënie, administratë, shërbime dhe 

infrastrukturë 

Viti akademik 2023–2024 

Institucioni:  Tempulli 

Maj, 2024 

Bazuar në: Vlerësimi nga studentët për mësimdhënie, mësimnxënie,  administratë, shërbime dhe 

infrastrukturë 

Numri i studentëve pjesëmarrës: 11 

 

Përmbledhje e Përgjithshme 

Rezultatet e analizës së pyetësorit tregojnë se mesatarja e përgjithshme e vlerësimeve është 4.17, 

çka dëshmon niveli të lartë të kënaqshmërisë së studentëve me administratën, shërbimet dhe 

infrastrukturën e institucionit. 

Studentët shprehin vlerësim të qëndrueshëm për punën e stafit administrativ, pastërtinë, kushtet 

mësimore dhe qasjen në materiale didaktike. Fushat që kërkojnë më shumë vëmendje lidhen me 

pasurimin e bibliotekës dhe përmirësimin e komunikimit të brendshëm. 

Disa nga pikat kryesore të vlerësimit: 

• Stafi administrativ është i sjellshëm dhe bashkëpunues me studentët – 

10 nga 11 studentë (91%) pajtohen ose pajtohen plotësisht. 

Administrata perceptohet si e qasshme, e përgjegjshme dhe bashkëpunuese. 

• Informacionet për çështjet akademike jepen me kohë – 

9 nga 11 (82%) pajtohen. 

• Shumica e studentëve ndihen të informuar, megjithatë disa përmendin nevojën për 

njoftime më të rregullta. 

• Procedurat administrative janë të qarta dhe të lehta për t’u ndjekur – 

8 nga 11 (73%) pajtohen. 

Kërkohet lehtësim i mëtejshëm i disa proceseve dhe automatizim përmes SEMS. 

• Materialet e prezantuara gjatë ligjëratave na jepen rregullisht – 

11 nga 11 studentë (100%) pajtohen plotësisht. 

• Klasat janë të pajisura me mjetet e nevojshme për mësim – 

10 nga 11 (91%) pajtohen. 

• Ambienti i kolegjit është i pastër dhe i mirëmbajtur – 

11 nga 11 (100%) pajtohen plotësisht. 
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• Institucioni ofron përkujdesje shëndetësore për studentë – 

9 nga 11 (82%) pajtohen. 

• Literatura e sugjeruar për lëndët na bëhet e ditur që në fillim të semestrit – 

11 nga 11 (100%) pajtohen. 

• Biblioteka dhe burimet online janë të mjaftueshme për studim – 

8 nga 11 (73%) pajtohen. 

Nevojitet pasurim i mëtejshëm i librave dhe materialeve në formë digjitale. 

• Studentët ndihen të informuar për vendimet që ndikojnë në studimet e tyre – 

8 nga 11 (73%) pajtohen. 

• Institucioni i inkurajon studentët të marrin pjesë në aktivitete jashtëmësimore – 

9 nga 11 (82%) pajtohen. 

Studentët vlerësojnë qasjen e lehtë në materiale mësimore, por rekomandojnë përmirësim të 

platformave online për literaturë.Studentët janë shumë të kënaqur me infrastrukturën dhe kushtet 

higjienike. Mjediset e mësimit dhe kabinetet janë vlerësuar si moderne dhe funksionale. 

Komentet e Hapura të Studentëve 

Nr Komenti 

1 skam 

2 nuk di 

3 vazhdohet kështu 

 

Komentet tregojnë kënaqësi të përgjithshme me punën e institucionit. Shumica e studentëve kanë 

shënuar që nuk kanë sugjerime shtesë, ndërsa disa kanë theksuar që “vazhdohet kështu” - duke 

reflektuar qëndrueshmëri pozitive në përvojën e tyre studimore. 

Përfundime dhe Rekomandime 

1. Të ruhet niveli i lartë i korrektesës dhe bashkëpunimit nga administrata. 

2. Të vazhdohet pastrimi dhe mirëmbajtja e mjediseve në standardin aktual. 

3. Të pasurohen burimet e bibliotekës dhe materialet online. 

4. Të forcohet komunikimi me studentët përmes kanaleve digjitale. 

 

Vlerësimi përfundimtar: 4.17 / 5 

Numri i studentëve pjesëmarrës: 11 

Kënaqësi e lartë e studentëve me shërbimet institucionale dhe infrastrukturën, me rekomandim 

për zhvillim të mëtejshëm në bibliotekë. 


